参考図番号:JLF243C-0031A-01                                                         P.1/8
株式会社 村田製作所
Reference Only
チップＬＣトラップフィルターＬＱＺ０２ＨＱ□□□□０２□ 参考図
１.適用
当参考図は、ＬＱＺ０２ＨＱ□□□□０２□シリーズのチップＬＣトラップフィルターに適用します。
２.品番の構成
(例)   ＬＱ     Ｚ    ０２    Ｈ       Ｑ    ２４２     Ａ      ０       ２    L
      識別記号 構造   寸法   高さ     分類 共振周波数  帯域幅 性能   電極仕様  包装仕様ｺｰﾄﾞ
                            及び特性                                L:4mm 幅・ﾌﾟﾗｽﾁｯｸﾃｰﾌﾟ
E:8mm 幅・ﾌﾟﾗｽﾁｯｸﾃｰﾌﾟ
      *B:ﾊﾞﾗ品
          *バラ品の対応も出来ます。(テーピング状態:但しリール無しの製品をポリ袋に入れます。)
３.品番および定格
・使用温度範囲 －５５℃ ～＋１２５℃ (環境温度:この範囲にて許容電流が流せます｡)
・保存温度範囲  －５５℃ ～＋１２５℃
貴社品番 弊社品番
インピーダンス Typ.
(Ω)
挿入損失 Typ.
(dB)
直流抵抗
(Ω 以下)
定格電流
(mA)
共振周波数
Typ.
(GHz) 2.40GHz  2.44GHz 2.50GHz 2.40GHz 2.44GHz 2.50GHz
 LQZ02HQ242A02L 460 600 345 15.0 15.7 13.0 0.55 200 2.44
 LQZ02HQ242A02E 460 600 345 15.0 15.7 13.0 0.55 200 2.44
※参考値は実績値です。
４.試験および測定条件
《特に規定がない場合》                      《判定に疑義を生じた場合》
温度 ： 常温 ／１５℃～３５℃            温度 ： ２０℃±２℃
湿度 ： 常湿 ／２５％(RH)～８５％(RH)    湿度 ： ６０％(RH)～７０％(RH)
気圧 ： ８６ｋＰａ～ １０６ｋＰａ
５.外観および寸法
■部品重量(参考値)
０．０９ｍｇ
６.表示
側面識別マーク：青色 マーキング有
上面
側面
下面
端面
0.2 ± 0.02mm
0.4 ± 0.02mm
0.14 ± 0.03 mm
0.14 ± 0.03 mm
0.3 ± 0.02mm
参考図番号:JLF243C-0031A-01                                                         P.2/8
株式会社 村田製作所
Reference Only
７.電気的性能
No. 項目 規格値 試験方法
7.1 インピーダンス
３項定格を満足します｡
測定器:KEYSIGHT E4991B または同等品
測定条件:測定信号レベル／約 0dBm
電気長／0 mm
重り／約 250g
測定端子:測定治具(KEYSIGHT ：16198A)
コンタクトボード：(KEYSIGHT ：Guide
PCA0201, 100 μm 電極間 60μm)
<測定例>
※上記測定方法にて Z を測定し、以下の
式にて減衰量 S21 に変換する。Z0=50Ω
7.2 挿入損失
7.3 直流抵抗 ３項定格を満足します｡
測定器:デジタルマルチメータ
7.4 自己共振周波数 測定器: KEYSIGHT N5230A または同等品
7.5 許容電流 製品の温度上昇:２５℃以下 定格で規定した許容電流を通電します｡
８.機械的性能
No. 項目 規格値 試験方法
8.1 電極固着力 電極の剥離、またはその兆候は
おきません｡
Rdc 変化率;±10%以内